
 

Sijoitus ohjattuun asumiseen 
 
Projektin tavoitteena on yhteistoimintamalli säätiön, vankeinhoidon ja kunnan kanssa 
sijoitettaessa vanki koevapauteen tai vankilan ulkopuoliseen kuntoutukseen säätiön 
asumispalveluihin. Toiminnan tavoitteena on tuottaa vankilan ulkopuolisen sijoitussopimuksen 
edellyttämä asuminen ja vapautumiseen valmentava päivätoiminta järjestöjen ja julkisen sekto-
rin yhteistyöverkostossa.  

 
Vuoden 2008 painopistealueiksi oli määritelty: 

 Keravan vankilan kanssa tehtävän yhteistyön täsmentäminen ja kehittäminen 
 Projektikoordinaattorin roolin ja tehtävien selkiyttäminen 
 Asiakkaiden hankkiminen projektiin myös muualta kuin Keravan vankilasta 
 Erityisesti koevapauden tuomien kuntoutusjatkumomahdollisuuksien kartoittami-

nen ja suunnittelu 
 Asumisyhteisö A7:n lisäksi asumisyhteisö E 45:n hyödyntäminen 
 Projektin sisällön kehittäminen asiakkaiden tarpeita vastaavaksi  
 Yhteistyöverkoston kartoittaminen ja yhteistyösuhteiden luominen  

 
 

Sijoitus ohjattuun asumiseen -projekti on toiminut noin puolentoista vuoden ajan. Projektikoor-
dinaattori on tänä aikana integroitunut osaksi säätiön henkilöstöä, ja toimii henkilökunnan edus-
tajana sekä työsuojeluvaltuutettuna. Työntekijä toimii erityisesti Vertaistuki Rediksen ja säätiön 
Asumisen tukiyksikön työn elimellisenä osana. 
 
Projektiin on tähän mennessä (tammikuun 2009 loppuun mennessä) ollut sijoitettuna 36 asiakas-
ta, ja lukuisia muita sijoituksia on yhteistyötahojen kanssa suunniteltu ja suunnitteilla. Asiakas-
virta ja asumisyhteisöjen täyttöaste on saatu säätiön kannalta taloudellisesti kohtuulliseksi, ja 
yhteistyötahoilta tulee tiedusteluja asumisyhteisöpaikoista kiitettävän paljon. Asumisyhteisö-
työn päivittäiseen hoitamiseen on kehittynyt tiettyä rutiinia ja projektin ”tulokset” eli yhteisö-
vaiheesta eteenpäin päässeet asiakkaat (10/36), on asiakasryhmä huomioiden kohtuullinen.  
 
Projektin rakenteiden ja sisällön pitkäjänteinen ja suunnitelmallinen kehittäminen ja erityisesti 
uusien toiminta- ja yhteistyömallien luominen on kuitenkin hieman polkenut paikallaan. Tämä 
on ainakin osittain johtunut rakenteellisista syistä. Yhden työntekijän resurssit eivät riitä kysei-
seen projektin kehittämistyöhön, jos samanaikaisesti joutuu vastaamaan kaikesta asumisyhtei-
söihin liittyvästä välttämättömästä päivittäisestä työstä. Tähän on saatu helpotusta kun asu-
misyhteisöihin palkattiin oppisopimussuhteinen ohjaaja. 
 
Koevapaussijoitusten lukumäärä näyttäisi olevan selvässä nousussa vuoden 2009 puolella. Tä-
mä on myös asetettu vankeinhoitolaitoksen yhdeksi tulostavoitteeksi. Vankiloiden resurssit jär-
jestää koevapauteen sijoitettavien asuminen sekä myös valvoa niitä ovat kuitenkin osin rajalli-
sia. Vankiloista onkin osoitettu kiinnostusta Kritsin asumispalveluihin koevapaussijoituksiin 
liittyen. Säätiön asumisyhteisöissä on mm. valvonnallisesti hyvät olosuhteet koevapaussijoituk-
sia varten. Tästä syystä säätiössä on pohdittu mahdollisuuksia ottaa käyttöön kolmas asumisyh-
teisö juuri koevapaussijoituksia ajatellen. Kinaporin kiinteistön toimitilajärjestelyt mahdollista-
vat kolmannen nelipaikkaisen asumisyhteisön käyttöönoton 2.2.2009. Uuden asumisyhteisön 
organisoinnin päävastuu on SOAP-projektin projektikoordinaattorilla.    
 
 
  


